平成 29年 4月吉日
区郡市理事長	 各位
都空連審判員	 各位

一般社団法人東京都空手道連盟
専務理事	 	 坂梨孝美
審判部会長	 平野拓通

（公印省略）

選抜強化審判員 選考会および強化練習日程等について

	 平素は都空連事業に多大なるご支援ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
	 さて、下記の通り、審判部会では昨年度に続き強化審判員を選考し、年度を通じて組手

審判員の強化練習を行います。

強化練習は、昨年同様、帝京大学空手道部行う練習試合に参加して行います。現役の大

学生選手（ナショナルチームの選手も多く在籍）のスピード感のある多様な技に接し、個

人のみならず都空連審判団全体の技術向上を図るとともに、Aランク組手審判員及び全国組
手審判員を増強したいと考えております。

	 強化練習に参加する審判員につきましては、下記の通り選考会を実施しての選抜とさせ

ていただきます。都空連審判員の皆様におかれましては、趣旨・目的をご理解のうえ奮っ

て選考会にご参加ください。

記

１．選抜強化審判員・選考会について
（１）日時	 	 平成 28年 5月 13日・20日・27日（土曜日）

10:00～13:00（9:30会場集合）
（２）会場	 	 帝京大学総合武道館	 １階空手道場

	 	 	 	 	 	 〒192－0352	 東京都八王子市大塚 488－1
	 	 	 	 	 	 ・京王線｢聖蹟桜ヶ丘駅｣からバスにて｢帝京大学入口｣下車 1分
	 	 	 	 	 	 ・多摩モノレール｢大塚･帝京大学｣下車徒歩 8分
（３）参加資格

	 	 	 ①全国審判員･･･平成 30年度に Aランクを受審する者
	 	 ②地区審判員･･･平成 30年度に全国組手審判員を受審する者
	 	 ※原則として、①②ともに満 60 歳以下の者(平成 29 年 4 月 1 日現在)
（４）選抜人数

	 	 	 ①全国審判員 ･･･ 15名程度	 	 	 ②地区審判員 ･･･ 10名程度
（５）選考方法

	 	 	 ①試合形式による実技により選考する。
	 	 	 ②上記｢1-(1)日時｣におけるいずれかの選考会を受審すること。

※選考会は 2回まで受審することができる(内容の良い方を採用する)。
③選考の結果につきましては、個人宛に電話またはメールで連絡いたします。

（６）選考会・申込方法
	 	 	 	 別紙｢選考会・出席表｣に必要事項を記載し、郵送またはメールで送付してくださ

い。	 	 	 申込締切日	 平成 29年 5月 8日（月）
	 	 	 	 送付先	 審判部会長	 平野拓通	 	 〒156-0057	 東京都世田谷区上北沢４-７-３

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ	 taku_karatedo_hour@yahoo.co.jp
（７）その他
	 	 ①選抜強化審判員には公認審判員ワイシャツを贈呈します。
	 	 	 ※強化練習に参加しなかった場合には、ワイシャツ代金を納付していただきます。
	 	 ②平成 30年度組手審判 Aランク合格者には公認審判員ブレザーを贈呈します。
	 	 ③年度中に中間審査を行います。また、学科講習についても行う予定です。
	 	 ④上部大会(関東大会以上)については、原則、選抜強化審判員を優先に派遣します。

⑤都空連における各種選考会や強化練習試合にも参加していただきます。

２．強化練習日程等について
（１）練習日時	 	 平成 28年 6月～平成 29年 3月（予定）

原則､毎週土曜日	 	 10:00～13:00（9:30会場集合）
	 	 	 （帝京大学空手道部の練習試合日程に合わせて強化練習を行います）

※選抜された審判員は月 2回以上出席すること。
（２）練習会場	 	 帝京大学総合武道場	 1階空手道場
	 	  ※練習会場までの交通費等は自費とします。
（３）練習内容

	 	 	 ①試合形式により行いますが、通常の講習会等とは異なり、試合時間を 2～3分と長
くして行います。

	 	 	 ②選手は実際の審査会に出てくるようなハイレベルの現役選手(大学生中心)です。
	 	 	 ③不定期ですが、審判員アドバイザーによるコーチも行います。
	 （４）選抜強化審判員以外の参加について
	 	 	 	 資格取得を目的とした技術向上等のために、選抜強化審判員以外の審判員が参加

することがあります。

３．事前練習のお知らせ
	 	 	 選考会に先立ち、以下の日程において、事前練習会を行います。練習参加を希望す

る方は、以下の連絡先までメールでご連絡ください。
	 	 ※平成 29年度からルールが一部改正となります。都大会の準備練習の観点からも是非

多くの方が参加してください。
（１）事前練習日	 	 4月 22日（土）	 10:00～13:00（9:30会場集合）
（２）会	 場	 	 	 	 帝京大学総合武道場	 1階空手道場
（３）連絡先	 	 	 	 審判部会事務局	 栗栖 肇

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ h-kurisu@densetsu-con.co.jp

＜お問合わせ先＞	 審判部会長	 平野拓通	 (携帯)090(4841)3461